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Spørgsmål nr. 24 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2018 (L 1): 

 

”Ofre for personfarlige forbrydelser har i særlig grad brug for 
støtte og hjælp til at bearbejde hændelsen, vil ministeren derfor 
på finansloven prioritere nye tiltag, der tilgodeser ofre for for-
brydelser i Grønland, eksempelvis gennem etablering af kon-
fliktråd eller muligheden for at ofrene får opbakning og støtte af 
bisiddere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at der allerede findes lovgivning for Grønland, 

der bidrager til at yde støtte og hjælp til ofre for personfarlige forbrydelser, 

herunder regler om beskikkelse af bisiddere. 

  

Det følger således af § 333 i retsplejelov for Grønland, at retten efter an-

modning kan beskikke en bisidder til ofre for bl.a. vold, røveri, frihedsberø-

velse og visse seksualforbrydelser. Justitsministeriet har endvidere sendt ud-

kast til lovforslag om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov 

for Grønland i høring hos Grønlands Selvstyre. Med lovforslaget bliver der 

bl.a. givet mulighed for beskikkelse af bisiddere til ofre for menneskehan-

del. 

 

Det kan endvidere oplyses, at Justitsministeriet er i dialog med Grønlands 

Selvstyre om etablering af en forsøgsordning med konfliktråd i Grønland. 

 

Det kan endeligt oplyses, at ofre for personfarlig kriminalitet i Grønland har 

mulighed for at søge erstatning ved Det Grønlandske Nævn vedrørende Er-

statning fra Staten til Ofre for Forbrydelser. Politiet skal i den forbindelse 

vejlede skadelidte om retten til at få erstatning hos nævnet. 

 

Et eventuelt behov for yderligere lovgivningsinitiativer vil skulle drøftes 

med Grønlands Landsstyre under hensyntagen til den allerede eksisterende 

prioritering af lovgivningsinitiativer på justitsområdet i Grønland. 

 

Det bemærkes, at regeringen i sit forslag til finanslov for 2018 har lagt op 

til at afsætte 10 mio. kr. årligt til en retspulje for Grønland. Beløbet på 10 

mio. kr. årligt skal ses som en særlig indsats rettet mod det grønlandske rets-

væsen. 
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Udmøntningen af retspuljen skal ske i samarbejde med Grønlands Selvstyre, 

idet det herved sikres, at der foretages en prioritering af, hvilke sager på 

justitsområdet der er vigtigst i Grønland og derfor bør iværksættes først. 

 


